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Kanepi Teataja

VALLAVANEMA VEERG

Vaikselt mööda saav suvi on olnud 
imeline. Ilmad on justkui loodud 
selleks „puhka Eestis“ suveks.
Kellel vähegi soovi ja võimalusi on 
saanud mõnusalt ringi seigelda. Ka 
koduvallas on meil põnevaid sündmusi 
olnud küllaga. Sel aastal on peod, 
kontserdid ja koosviibimised pisut 
väiksema rahvaarvuga ja suunatud 
just kohalikule kogukonnale, kuid 
kes huvi tundis, ei saanud igavuse 
üle kurta. Kanepi rahvatriatloni 
sari on lõpule jõudnud. Rõõm oli 
näha, et sarjast võtsid osa ka Kanepi 
valla inimesed. Suur kiitus kõigile 
sportlikele ja julgetele osalejatele. 
Kanepi kihelkonnapäevad, mis 
hõlmasid endas nädalajagu erinevaid 
sündmusi, said kõigest hoolimata siiski 
kenasti peetud Erinevad külade peod 
ja sünnipäevad on alati mõnusad ja 
südamlikud. Postiteel avas kunstnik 
Mati Karmin uue põneva Põdrakuju, 
mis on möödujatele kenasti ka teelt 
märgata. Väike lisaväärtus ja põnev 
täiendus niigi vahvale teel taas juures.
Liikudes meie oma Kanepi vallas 
ringi on suur rõõm näha, et meil on 
nii palju, mida kaugemalt tulnutele 
ja ka meile endile näidata. Olgu 
selleks hooldatud majapidamised 
koos imeliste aedadega, üks kaunim 
kui teine; marju ja seeni täis metsad 
koos lummavate vaadetega või juba 
eelpool mainitud lustiline „Postitee“. 
Sageli on kõik see, mis meie ümber 
meile endile nii tavaline, et ei märkagi 
enam, kuid siis näed, kuidas kaugemalt 
tulnu pildistab sinu lillepõldu või 
õitesse mattunud aiaserva. Meil on 
mida maailmale näidata. Septembri 
alguses toimuv ralli WRC etapp annab 
meile võimaluse jagada seda kõike läbi 
telepildi ja rallipubliku suure hulga 
inimestega. Me saame maailmale 
näidata, et elu väikeses Kanepi vallas 
on vaatamist väärt ja siia tasub tulla. 
Meil ei ole lõputut liivaranda ega 
soolast merevett, kuid meil on lummav 
loodus koos imeliste inimestega. 
Kaunist suve lõppu ja algavat septem-
brit kõigile!

Piret Rammul
Kanepi vallavanem

Kanepi on armas maa oma rõõmsa rahvaga

Nende ridadega Kanepi hümnist on 
hea alustada kokkuvõtet kihelkonna 
juubelinädalast. Kanepi kihelkonna 
345. juubeliaastale pühendatud nädal 
on läbi saanud. Selle nädala keskmes 
oli Kanepi kirik, sest just kirikul on 
olnud oluline roll tugeva kihelkonna 
kujunemisel. 
Nagu ka eelmises Kanepi Teatajas 
öeldud, oli seekordne korraldus hetke 
olukorda arvestades suunatud oma 
kogukonnale turvalisust pakkudes ja 
suurt reklaamikampaaniat tegemata. 
Teisel augustil avati kihelkonnanädal 
kiriku aias, koos tähistati ka kolme 
aasta jooksul uuendatud kiviaia 
valmimist ja tänati kõiki, kes selle suure 
töö valmimisele kaasa on aidanud. 
Esines Kanepi Segakoor dirigent Kalev 
Lindaliga. Pidulik päev jätkus kirikus 
Rolf Roosalu kontserdiga. Oli väga 
hingestatud ja kaunis muusikaline 
elamus, lisaks kutsus Rolf ka publikut 
paaril korral kaasa laulma. Publikul 
oli võimalus vabatahtliku annetusena 
toetada kiriku katuse remonti. 
Kontserdi korraldamist toetas Kanepi 
Seltsimaja. 
Esmaspäevast neljapäevani oli 
seltsimajas võimalik vaadata filme, 
mis seotud Kanepiga. Ilmselt on ilusad 
suveõhtud nii paljude tegevustega 
täidetud, et seda võimalust kasutasid 
vähesed. 
Reedeõhtune ühestantsimine seltsimaja 
välialal oli rõõmus kokkusaamine meie 
tantsurühmadele, kes pole omavahel 

kevadest alates eriti kohtunud ja ka 
publik sai kaasa tantsida. Läbi tantsiti 
kümmekond folkloorset tantsu ja 
kihelkonna triibuseelikud said uhkelt 
keereldud. Samal ajal oli seltsimajas 
avatud ka Kanepi kangastelgedel 
kudujate käsitöövaipade näitus. 
Juhendaja Riina Hass oli kokku 
kogunud üle neljakümne vaiba, mis 
erinevate meistrite poolt viimase 
pooleteise aasta jooksul kootud. Nende 
hulgas olid ka kihelkonna triibulised 
vaibad. Näitus oli ääretult populaarne 
ja kahe päeva jooksul külastas seda ligi 
kolmsada inimest. Paljud said innustust 
sügisel ise ka Riina juhendamisel 
endale vaipa kuduma minna. 
Laupäeva hommik algas puhkpilli-
kontserdi ja kohvikuga kiriku 
aias. Mõnus muusika ja hubane 
kolmekümnendate stiilis kohvik 
pakkus rõõmu paljudele. Lapsed 
rõõmustasid selle üle, et kohvikust 
sai osta ka pehmet masinajäätist. 
Kohviku korraldamisel olid abiks 
naiskodukaitse Kanepi naised. Kella 
neljaks kogunesid seltsimaja parklasse 
vanasõidukid. Publikut oli neid 
uudistama kogunenud hulgaliselt ja 
meeleolukas näitus kestis paar tundi. 
Seejärel sõideti mööda Kanepi tänavaid 
ja Paju tänaval tehti veel peatus, sest 
sealne fännklubi oli oodates katnud 
laua ja tekitas veel eraldi koosviibimise. 
Päeva lõpetas romantiline suveõhtu 
ansambliga Lillelised Kanepi seltsimaja 
õuel. Osalejad said tantsida, kaasa 

laulda ja lihtsalt nautida kaunist 
muusikat Mati ja Kadri esituses. 
Avatud oli kohvik, hämaruse saabudes 
muutsid valgusefektid ümbruse eriti 
romantiliseks. Lustisid nii vanad, 
noored kui ka lapsed. 
Pühapäeval võttis nädala kokku taas 
kohvik kirikuaias. Kirik oli huvilistele 
avatud ja kes soovis, sai kuulata lugusid 
ajaloost. Huvilisi jätkus paari tunni 
jooksul rohkelt. Kätt sai proovida ka 
kiriku joonistamises. Valminud pildid 
lähevad peagi näitusena kirikusse. 
Tundub, et üheks oluliseks toetajaks 
sellel nädalal oli ilmataat, sest päikest 
jagus küllaga ja see teeb inimeste meele 
alati rõõmsaks. Viimaselgi päeval 
liikusid tumedad äikesepilved Kanepist 
mööda ja nii saigi kihelkonnanädal 
selleks korraks päikeselise punkti. 
Suur tänu kõigile, kes korraldusele 
kaasa aitasid! Eriline tänu: Tuulike 
Mölder, Sirje Salundi, Riina Hass, 
Maanus Hass, Eve Kõva, Linda Jalas, 
Margit Lail, Peeter Lail, Kalev Lindal, 
Vaike Kottisse, Janne Eespäev, Mari 
Rüütli, Maarja Pukk, Tauno Pettai ja 
Kristen Kalev Lina. Suur tänu kõigile 
osalejatele, kes koos peredega pea igale 
sündmusele kohale jõudsid! Aitäh 
loomulikult ka kõigile esinejatele!  
Meie ühise panuse läbi sai Kanepi 
kiriku katuse remondifond kena 
täienduse. Suvi jätkub ja ka kihelkonna 
juubeliaasta kestab. Tulemas on veel 

palju sündmusi kogu meie koduvallas 
ja needki võime pühendada teemale 
Kanepi kihelkond 345. 

Marju Jalas
Kanepi Seltsimaja juhataja

20. august - Eesti Vabariigi taasiseseisvumispäev

Kihelkonnanädala avamine kirikuaias. Foto Linda Jalas

Suveõhtu ansambliga Lillelised. Foto Keitlin Kõoleht

Rolf Roosalu kontsert Kanepi kirikus. Foto Keitlin Kõoleht

Rolf Roosalu kontsert Kanepi kirikus. Foto Keitlin Kõoleht

Kiriku joonistamine. 
Foto Linda Jalas

Põdrakuju, 
autor Mati Karmin

Kanepi kihelkond 345
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VOLIKOGU JA VALLAVALITSUS
Kanepi vallas hakkas kehtima uus koerte ja kasside pidamise eeskiri

avalikule territooriumile saaksid need sealt 
koheselt koristatud. Silmas peab pidama ka seda, 
et avalikus supluskohas on lemmikloomade 
ujutamine keelatud. Kui koer liigub vabalt piiratud 
territooriumil, siis peab loomapidaja sissepääsu 
tähistama hoiatussildiga ning tuleb vältida looma 
omal tahtel välja pääsemine. Nakkusohtlikult 
haige koera ja kassiga avalikus kohas viibimine 
on keelatud.
Koera ja kassi märgistamine ja nende üle 
arvestuse pidamine
Määruse kohaselt on olulisemaks muudatuseks 
loomaomanikule koera ja kassi märgistamise ja 
registreerimise kohustus. Koera märgistamine 
mikrokiibiga ning kandmine registrisse 
on kohustuslik, kassi puhul on toimingud 
soovituslikud. Koerad ja kassid registreeritakse 
ning nende üle peetakse arvestust Kanepi 
valla  lemmikloomaregistris (www.llr.ee) 

Kanepi vallas kehtib alates 01.08.2020 Kanepi valla 
koerte ja kasside pidamise eeskiri, mis sätestab 
koerte ja kasside pidamise ja märgistamise 
nõuded Kanepi valla haldusterritooriumil.

Koera ja kassi pidamise nõuded
Koera ja kassi pidamisel tuleb lähtuda sellest, et 
loomapidaja peab tagama pideva järelevalve oma 
looma üle. Vajadusel tuleb kasutada abivahendeid 
ning pimedal ajal või halva nähtavuse korral 
teel liikudes on soovitatav kasutada helkurit või 
valgusallikat. Koera ja kassi pidamisel ei tohi 
rikkuda  avalikus kohas käitumise üldnõudeid ja 
heakorra nõudeid, häirida ega ohustada inimesi 
ja loomi ega neile kahju tekitada. Soovituslik on 
kasutada koeral kaelarihma, millel on märgitud 
loomapidaja kontaktandmed.
Loomapidaja peab hoolitsema selle eest, et temale 
kuuluva koera ja kassi väljaheidete sattumisel 
teise isiku omandis olevale kinnisasjale või 

Loomaomanikule on registreerimine tasuta.

Kiibi ja registrikande olulisus
Kui Teie koer või kass satub varjupaika, siis 
esimesena kontrollitakse kiibi olemasolu. 
Kiibi leidmise korral otsib varjupaiga töötaja 
lemmikloomaregistrist kiibinumbri järgi looma 
omanikku. Kui juhtub olukord, et loom on küll 
kiibistatud, kuid pole registrisse kantud, siis 
puudub võimalus koera või kassi omanikku 
tuvastada. Seetõttu peab looma kiibistamine ja 
registrisse kandmine käima käsikäes ning selliselt 
saab kindel olla, et Teie kass või koer jõuab 
kadumisel turvaliselt koju.

Kelle poole küsimuste tekkimisel pöörduda?
Kui Teil loomaomanikuna puudub lemmik-
loomaregistri e-teeninduses looma registreeri-
mise võimalus või on tekkinud seoses 
lemmikloomadega muid küsimusi, siis pöörduge 

Kanepi Vallavalitsuse keskkonnaspetsialisti poole 
telefonil 5301 4438 või saates küsimused e-posti 
aadressile keskkond@kanepi.ee.
Hulkuvate koerte ja kasside püüdmist ja 
varjupaika toimetamist korraldab Kanepi vallas 
Kanepi Varahaldus.

Väljakutse vajadusel helistada Kanepi 
Varahalduse juhatajale tel. 529 5821 (Tiit 
Rammul).
Väljaspool tööaega reageeritakse väljakutsetele 
läbi politsei juhul, kui ohus on looma või inimese 
elu.

Alates 01.01.2020 on loomade varjupaiga teenuse 
kasutamise leping sõlmitud Kanepi Varahalduse 
ja MTÜ Assisi Franciscuse Seltsi vahel, asukohaga 
Roosi 91K, Tartu. Looma all mõistetakse eelkõige 
lemmikloomi Loomakaitseseaduse § 2 punki 3 
alusel.

Kanepi valla üldplaneeringu ja keskkonnamõju strateegilise hindamise aruande eelnõu 
avalik väljapanek

küla, Kanepi vald
 • Krootuse raamatukogus, Pargi 3, Krootuse küla, 
Kanepi vald

Planeeringu ja KSH aruande eelnõu kohta saab 
avaliku väljapaneku jooksul esitada kirjalikult 
ettepanekuid, vastuväiteid ja küsimusi: kadri@
kanepi.ee või Turu põik 1, Kanepi alevik, 
Kanepi vald, 63101.

Kanepi valla üldplaneeringu koostamine ja 
üldplaneeringu keskkonnamõju strateegilise 
hindamise läbiviimine algatati Kanepi 
Vallavolikogu 19.06.2018 otsusega nr 

Kanepi valla üldplaneeringu ja keskkonnamõju 
strateegilise hindamise (KSH) aruande 
eelnõu avalik väljapanek kestab 21.08.2020–
21.09.2020.

Planeeringu ja KSH materjalidega on võimalik 
avaliku väljapaneku ajal tutvuda Kanepi 
Vallavalitsuse kodulehel https://kanepi.kovtp.
ee/et/uldplaneering. Lisaks on planeeringuga 
võimalik tutvuda tööaegadel:
• Kanepi Vallavalitsuses, Turu põik 1, Kanepi 
alevik, Kanepi vald
• Saverna raamatukogus, Kooli tee 5, Saverna 

1-3/2018/14. Üldplaneering koostatakse kogu 
valla territooriumile. Kanepi valla üldplaneeringu 
eesmärgiks on PlanS §75 toodud ülesannete 
lahendamine. Planeeringuga määratakse 
ruumilise arengu põhimõtted ja tingimused, 
mis vastavad valla sotsiaalmajanduslikele, 
kultuurilistele ja looduskeskkondlikele arengu-
vajadustele ja -suundumustele. Üldpla-
neeringu eesmärgiks on tagada elukvaliteet 
kahaneva rahvaarvu juures ning toetada 
valla keskuse jätkuvat mitmekülgset arengut. 
Üldplaneeringuga ei kavandata olulisi muudatusi 
juba väljakujunenud asustusstruktuuris. 

Üldplaneeringuga paralleelselt viiakse läbi 
keskkonnamõju strateegiline hindamine (KSH), 
mis toob välja planeeringu elluviimisega 
kaasnevaid võimalikke strateegilisi mõjusid 
ning esitab ettepanekuid ja vajadusel leeven-
dusmeetmed.  Planeeringu elluviimisega ei 
kaasne olulist negatiivset keskkonnamõju ega 
riigipiiri ülest keskkonnamõju.

Avaliku väljapaneku järgse avaliku arutelu 
toimumise aja annab vallavalitsus teada peale 
avaliku väljapaneku lõppemist.

KANEPI VALLAVALITSUS OOTAB KANDIDAATE 
HARIDUSTÖÖTAJATE TUNNUSTAMISELE

Kanepi valla haridustöötaja tunnustus antakse 
eesmärgiga tähtsustada õpetaja rolli, tõsta esile 
edukate haridustöötajate tegevust ja tunnustada 
Kanepi valla haridustöötajaid, kelle töö ja 
isiklik eeskuju on oluliselt kaasa aidanud noorte 
kujunemisele mitmekülgselt arenenud isiksusteks 
ning kelle tegevus on positiivselt mõjutanud 
haridusasutuste ja Kanepi valla arengut.
Haridustöötajate tunnustused on: 
1)  hariduse elutöö preemia, mis omistatakse 
isikule, kellel on pikaaegsed tähelepanuväärsed 
töötulemused haridusasutuse, piirkonna või 
vabariigi tasandil ja kes on oluliselt kaasa aidanud 
õpilaste/laste kujunemisele töökateks ning 
aktiivseteks igakülgselt arenenud isiksusteks. 
Tunnustusega kaasneb rahaline preemia 500 eurot; 
2)  aasta õpetaja, mis omistatakse isikule, kellel 
on õppeaastal tähelepanuväärsed töö-tulemused 
haridusasutuse, piirkonna või vabariigi tasandil 
ja/või kelle õpilased/lapsed on tulemuslikult 
esinenud aineolümpiaadidel, konkurssidel, 
võistlustel, ülevaatustel;
3)  aasta noor õpetaja, mis omistatakse isikule, 
kes on õppeasutuses töötanud kuni kolm aastat 
ning kellel on tähelepanuväärsed töötulemused 
haridusasutuse, piirkonna või vabariigi tasandil 
ja/või kelle õpilased/lapsed on tulemuslikult 
esinenud aineolümpiaadidel, konkurssidel, 
võistlustel, ülevaatustel;
4)  aasta hariduse sõber, mis omistatakse 
füüsilisele või juriidilisele isikule, asutusele, 
seltsingule või ühingule, kes on oma tegevusega 
toetanud haridusasutusi, edendanud 

kooli ja ühiskonna dialoogi või teinud 
tulemuslikku tööd hariduse väärtustamiseks; 
 5) aasta hariduse tegu, mis omistatakse füüsilisele 
või juriidilisele isikule, asutusele, seltsingule 
või ühingule, kes on aasta jooksul eriliselt 
silma paistnud tegevusega, mis on toetanud 
haridusasutusi, edendanud kooli ja ühiskonna 
dialoogi või teinud tulemuslikku tööd hariduse 
väärtustamiseks.
6) aasta lasteaiaõpetaja, mis omistatakse 
isikule, kellel on õppeaastal tähelepanuväärsed 
töötulemused haridusasutuse, piirkonna 
või vabariigi tasandil ja/või kelle lapsed on 
tulemuslikult esinenud konkurssidel, võistlustel, 
ülevaatustel.
Haridustöötaja tunnustusele kandidaatide 
esitamise õigus on haridusasutuse juhtkonnal, 
haridusasutuse töötajal, õpilastel ja lapsevanematel 
või teistel Kanepi valla isikutel.
Ettepanek haridustöötaja tunnustuse andmiseks 
esitada vallavalitsusele 10. septembriks aadressil 
eda@kanepi.ee.
 
Ettepanekus peavad sisalduma: 
 1) kandidaadi nimi; 
 2) kandidaadile tunnustuse omistamise            
põhjendus; 
 3) ettepaneku esitaja nimi ja kontaktandmed; 
 4) ettepaneku esitaja allkiri ja esitamise kuupäev.

 
Eda Tarend, 

haridus- ja noorsootööspetsialist
eda@kanepi.ee 

Tel 5228264

Kuksina, Abissaare küla. Foto Karol Lumi
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HARIDUS
KANEPI GÜMNAASIUM

Uus sisu vajab ka uut vormi

Remont Kanepi Gümnaasiumis. Fotod Rita Ziugand

NOORTEKESKUS

Tegus suvi Kanepi noortekeskuses

Tööd saime teha nii Jõksis, Kanepi Seltsimajas, 
Kanepi jõusaalis ja kooli staadionil, 
lasteaias, noortekeskuses, Kanepi Mäe kalmistul, 
Kanepi pargis ja saime abiks olla isegi Kanepi 
perepäeval.
Jõksi järve ääres said seekord tööd teha poisid. 
Nende ülesanneteks olid näiteks paadisilla 
õlitamine ja võrkpalli ala rohimine. Poisid 
said veel tööd lasteaias, kus tuli liivakastid 
läbi kaevata ja rohida, lisaks korrastasid ka 
Kanepi mänguväljakut. Tüdrukud said tööd 
teha nii seltsimajas, jõusaalis, lasteaias kui ka 
noortekeskuses, kus põhiline tegevus oli akende 
pesemine ja koristamine. Kõik koos saime tööd 
ja tegevust ka Mäe surnuaial ja staadionil, kus 
oli vaja kõblata, riisuda ja rohida. Kanepi pargis 
saime tegelesime pargi koristustöödega.
Muidugi ei puudunud meie töistest päevadest 
vabaaja tegevused. Külas käisid meil näiteks 
politsei ja  lilleseade juhendaja. Politseiga 
mängisime vana head pudelikeerutamise mängu 
ehk tõde või tegu. Õppisime üksteist paremini 
tundma ja saime kõik korralikult naerda. 
Lilleseades saime pärislilli kasutades teha ise väga 
ilusad lillekimbud. 
Sel aastal oli meie seas ka mitmeid uusi liikmeid, 
kes pole varem Kanepi õpilasmalevas käinud või 
keda pole varem ’’ristitud’’. Seetõttu korraldasid 
meie’’ ristitud’’noored rebaste „ristimise“. 
Mängisime võidu peale üht mängu, sõime ja 
jõime erinevaid sööke ja jooke ning kaotajate tiim 
pidi läbima takistusraja. 
Kõik malevas osalenud noored said endale 
Kanepi T-särgid ja Kanepi pastakad. Lõpetuseks 
otsustasime ühiselt veeta vabaaja tegevusena aega 
Tartu Seikluspargis. 

Keira Crislyn Kakk
I rühma malevlane

Kanepi noortekeskuse suvi on läinud meeletu 
kiirusega. Juunis toimus kolmapäeviti viburing 
Kanepi Gümnaasiumi staadionil. Kui alguses oli 
huvilisi veidi vähevõitu, siis iga korraga liitus 
neid üha juurde.  Juuli alguses toimus Kanepi 
ja Krootuse noortel Käbliku talus vabas õhus 
pidžaamapidu. Osalesid 7.-13.aastased noored. 
Pidžaamapeo tegi eriliseks see, et kogu tegevus 
toimus õues ning ööbiti telkides. Tegevust oli palju 
- sai mängida toredaid seltskonnamänge, pidada 
maha põnev fotojaht ning osaleda erinevatel 
võistlustel. Pidžaamapeolt ei puudunud ka 
playback show. Kõik osalejad said veeta lõbusalt 
aega.
13.juulil hakkas tööle Kanepi õpilasmaleva 
esimene rühm. 18.juulil toimus tegevusterohke 
ning lõbus perepäev. 27.juulil alustas tööd Kanepi 
õpilasmaleva II rühm.
6.august-8.august viibisid Kanepi ja Krootuse 
noored üheskoos Saaremaa ekskursioonil, 
mille raames külastati Saaremaa tuntumaid 
vaatamisväärsusi ja paiku. 

Kanepi õpilasmalev 
I rühm
Meile juba tavaks saanud iga-aastane Kanepi 
õpilasmalev ei jäänud ka sel aasta toimumata. 
Küll aga toimunud eriolukorra tõttu olid seekord 
kavas paar meie jaoks uut muudatust. Näiteks 
toimusid meie malevasse kandideerimise avalduse 
täitmised ja töövestlused interneti vahendusel. Ka 
kõik info jagamine toimus interneti vahendusel. 
Kokku kandideeris meid Kanepi õpilasmalevasse 
lausa 33 töökat noort.
See aasta olid meie tublideks rühmajuhtideks 
Siret ja Demi, kes jagasid meid ka kahte vahetusse. 
Esimene maleva vahetus kestis meil kaks nädalat. 
Iga päev 4 tundi ja nädalas kokku 20 tundi. Kui 
rääkidagi nüüd veidike maleva töödest, siis 
nendest meil puudu küll ei jäänud. 

Kanepi õpilasmalev 
II rühm

Peale esimest  malevavahetust alustasid töödega 
teise rühma malevlased. Olgugi, et esimesel 
rühmal said paljud tööd tehtud, jagus hulganisti 
töid ka teise rühma noortele. Tüdrukud 
alustasid Kanepi kiriku koristustöödega ning 
poiste ülesandeks oli õlitada Valgjärve paadisild 
ning värvida pingid mänguväljakul ja  kooli 
staadionil. Värvitud said Jõksi järve ääres olevad 
riietuskabiinid. Köstrimaja ja lasteaia juures 
oli poiste ülesandeks heki pügamine.  Pestud 
said Kanepi raamatukogu aknad, sel korral 
noortel vedas - kasutada sai robotaknapesijat. 
Jällegi uus kogemus! Teispäev-kolmapäev 
viibisime Koorastes, noored said proovida 
natuke teistmoodi malevat, sest sel korral said 
malevlased töid teha ka väljaspool Kanepi 
alevit. Ööbimine toimus Kooraste külakeskuses. 
Esimese päeva töödeks oli Kooraste Suurjärve 
ääre kõrkjatest puhastamine ning järveäärse 
RMK ala korrastamine. Teisel päeval koristati 
külakeskust, rohiti mälestusmärgi esist ala ning 
korrastati Kooraste bussipeatuse ümbrust. Peale 
tööd toimus esimesel päeval SUP laudadega matk 
Kooraste Suurjärvel. Paljudele oli see  väga põnev 
esmakordne kogemus. Teisel päeval peale tööd 
toimus teise malevarühma ’’rebaste ristimine’’. 
Ülesanded ei olnud kergete killast, kuid hoolimata 
sellest, läbisid kõik katsed edukalt ja noortest said 
tõelised malevlased! Koorastes oli väga lõbus ning 
noored on kindlasti tänulikud uue kogemuse 
eest! Aitäh Urmas Kivirannale, kes meile selle 
idee andis, külla kutsus ja töödel juhendas.

Merili Tamm
II rühma malevlane

Kanepi perepäev 
18. juulil toimus taas Kanepi perepäev. Sel aastal 
oli kõik natuke teistmoodi. Kui varasemalt on 

Kanepi perepäev toimunud Kanepi Gümnaasiumi 
staadionil, siis sel korral toimus perepäev Kanepi 
Seltsimaja juures. Peaaegu igal eelneval aastal on 
perepäeva ajal sadanud kasvõi korraks vihma, sel 
aastal oli ilm aga super - päike paistis ja oli väga 
soe. Muusika mängis ja tuju oli lõbus. Perepäeval 
said lustida nii väikesed kui suured ning väga 
tore oli näha peresid ja sõpruskondi, kes nautisid 
toredat päeva. Kõik huvilised said proovida kätt 
vibulaskmises, võimalik oli lasta nii märki kui 
ka loomatopiste pihta, juhendajaks oli Kagu 
Vibuklubi. Lastele oli lõbusaks hüppamiseks 
mõeldud lausa kaks batuuti. Julgemad võisid 
proovida end lahti lukustada põgenemistoas, 
täites erinevaid ülesandeid, millele lahendusi 
leides toa uks lõpuks ka avanes. Põnev oli 
virtuaalreaalsuse töötuba, kus sai mängida 
erinevaid mänge, kandes vastavaid prille ja nende 
kaudu siseneda virtuaalmaailma. Helin Vill aitas 
huvilistel valmis teha kauni suvise ja omapärase 
lillekimbu. Tähtsat infot liikluse kohta jagas 
Maanteeamet. Noortel oli võimalus täita erinevaid 
ülesandeid - lahendada liiklusteemalist viktoriini 
või vastata põnevatele küsimustele, auhinnaks 
sai iga osaleja vahva kingituse. Perepäeval sai 
kätt proovida õnneloosiga. Kel suurest möllust 
kõht tühjaks läks või kurk kuivama hakkas, said 
maitsvat kõhukinnitust Linda Jalase pop-up 
kodukohvikust. Eriti suured maiasmokad said 
mekkida Kaisa valmistatud suhkruvatti. Ka sel 
aastal toimusid teatevõistlused, milles tuli läbida 
takistusrada. Traditsiooniliselt olid perepäeval 
abis malevlased, aitäh teile! Suured tänud kõigile, 
kes korraldamisel abistasid. Eriti suured tänud 
Marjule, kes meid alati sõbralikult vastu võtab 
ning nõu ja jõuga abistab. 

Siret Konsa 
Kanepi ANK juhataja

Kanepi II rühma õpilasmalev töödele 
minemas Koorastes. Foto Siret Konsa

Kanepi õpilasmaleva I rühm oma kätega valmistatud lilleseadega. 
Foto Siret Konsa

Kõik, kõik on uus septembrikuus… Enamus 
meist teab Olivia Saare luuletust “Tähtis kuu”. 
Kui nüüd algusest kõik ausalt ära rääkida, siis 
õnneks paljugi on ka vana ja tuttavlikku vanas 
armsas Kanepi Gümnaasiumis. Talve keskel 
remonti kavandades ei osanud ma uneski näha, 
et uuenduskuuri läbiv kool võtab ette niisuguse 
metamorfoosi. Kui algselt oli kavandatud remont 
teisele korrusele, siis tänaseks on korrastatud 
katusealune, remonditud teine korrus, esimese 
korruse koridori põrandad ja seinad, garderoobi 
seinad, tualettruumid, kätepesu ruum, söökla, 
peaaegu kogu maja on saanud uue kütte- ja 
elektrisüsteemi ning veevärgi. Otsapidi on 
jõutud keldrisse ja korrastamist ootavad veel 
trepikojad. Märkimata ei saa jätta töökat Skat-
Keskus OÜ meeskonda, kelle töödejuhataja 
Igor Mazurov ei ole pidanud paljuks ka ise 
nädalavahetustel töösse panustada, et kool ikka 
õigeks ajaks uude kuube saaks. 
Kanepi alevikku on sellel suvel ilmestanud 
huvitav seltskond töömehi nii St Peterburist, 
Ukrainast kui Lätist, Narvast ja Tallinnast 
rääkimata. Tänamata ei saa jätta ka 
ehitusjärelvalve teostajat OÜ Telorast Einar 
Mitti, kes jälgis iga ehitaja sammu ja oli/on 
kõikidele osapooltele nõu ja jõuga abiks või 
hoopis kriitiliseks nooleks. Terve suve panustas 
kooli majandusjuhataja Urmas Kivirand oma 
ressursse, et valida parim materjal, õigem 
värvitoon või genereerida parim õpetajate 
erisoovidest. 
Et nii õpilastel kui õpetajatel augustikuu lõpp ja 
septembri algus igavaks ei kujuneks, on osaliselt 
muudetud klasside asukohad. Välja on viidud 
vitriinkapid ja klassides on uuendatud või veel 
uuendamisel mööbel. Väga palju on tehtud ja 
veel palju teha, et kool saaks alata 1. septembril 
kell 9.00. Seetõttu teeme kooli hakul üleskutse 
kogukonnale, et õpikud ja õppevahendid 
saaksid paksu tolmukorra alt vabaks- tulge 

meile appi!
Kui ma seda artiklit kirjutan, on koolini jäänud 
20 päeva ja mul ei ole hirmu, sest ma tean, et 
koolis on abivalmis personal. Õpetajad ja 
õpilased, kes tulevad puhkuse või vaheaja ajast, 
et korrastada ruume. Aitäh! Või õigemini, et 
mul on sattunud juhiabiks Rita Ziugand, kes 
mängleva kergusega organiseerib klass-klassi 
haaval koristustalgud.
Ja kõik selle võlgneme Kanepi vallale. Aitäh, et 
usute gümnaasiumi jätkumisse! Mis kool on 
ilma kogukonnata või kogukond ilma koolita? 
Hea lugeja, tule jaga oma mõtteid- panustame 
koos kogukonna arengusse.
Kindlasti tuntakse huvi, kas ainult väline 
pool saab koolimajast muudetud või muutub 
ka sisu. Distantsõpe õpetas nii õpilastele, 
lastevanematele kui õpetajatele, et enam endiselt 
õppetöö jätkuda ei saa. Samas haridussüsteem 
on traditsiooniline ja selle muutmine võtab aega. 
Koostamisel on uus kooli arengukava, õppekava 
vajab uuendamist ja kaasajastamist. Möödunud 
periood näitas, et akadeemiliste teadmiste 
kõrval tuleks enam arendada üldpädevusi 
(kultuuri- ja väärtuspädevust, sotsiaalne ja 
kodanikupädevust, enesemääratluspädevust, 
õpipädevust, suhtluspädevust, matemaatika-, 
loodusteaduste- ja tehnoloogiaalane pädevust, 
ettevõtlikkuspädevust ja digipädevust) ja 
kõike seda 21. sajandi oskuste võtmes. Ning 
lõimituna nii ainesiseselt kui õppeainete üleselt- 
üldõppena ja ikka selleks, et kooli visioon ega 
missioon ei ununeks.
Olge hoitud ja tulge varsti remonditud koolimaja 
kaema.

Diana Leenurm
Kanepi Gümnaasium

koolijuht
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Noorte reis Saaremaale
NOORTEKESKUS

KOGUKOND
“AJARINGILE” ja VÄÄRIKATE ÜLIKOOLIS osalejatele!

piletid Andres Dvinjaninovi etendusele”Vanuse 
viiskümmend varjundit”, mis on koroonaviiruse 
tõttu üle tõstetud 24. aprillilt 05. septembrile. 
Sõit Põlva Kultuurikeskusse   algab Kanepi 
bussijaamast kell 18.10. 16. detsembril aga on 
ootamas meid Võru Kandles Rakvere Teatri 
etendus”Ilma sinuta”. Soovist osaleda võib teada 
anda mulle hiljemalt septembris.
“Ajaringi” esimene kokkusaamine   meie seltsi-
majas toimub 15. septembril tavapäraselt kell 
9.00. Järgnevad kohtumispäevad on 13. oktoober, 
03. november. 13. detsembril kell 12 toimub 

“Kuldkollaseid lehti pillutab tuul,
paitab kaskede nõtkeid päid.
Nukker viis kostub rändlindude suult,
või ainult mulle nii näib.
Kuldne sügis peab väljadel pidu.”
Helin Vill

On kätte jõudnud aasta küpsuse aeg, mahedate 
värvide ja hõrgutavate aroomidega. Sellele looduse 
poolt pakutavale saame meeldivaid emotsioone 
lisaks toredatest   kohtumistest ja harivatest 
kultuurisündmustest. “Ajaring” alustab juba 05. 
septembril, kui on vajalik sahtlitest välja otsida 

“Ajaringi” liikmetele jõulupidu.
Oktoobris jätkame arvutikursustega.Täpsed kuu-
päevad selguvad septembris.
Jätkame osalust Põlva Väärikate Ülikoolis. 
Esimene kohtumine on 09. septembril algusega 
kell 16.00. Buss väljub Kanepi bussijaamast kell 
15.10.  Seekord loengut ei toimu - on kevadhooaja 
lõpuaktus, mis meil ära jäi ja uue aasta plaanide 
tutvustamine: on mõningad muudatused - 
hakkame koos käima tihedamalt ja alates 30. 
septembrist on igal loengutel osalejal iga kord 
vajalik tasuda 2EUR. Eesmärk on laiendada 

lektorite valikut.
Eakate festivali veel augustis-septembris ei toimu. 
Edasine sõltub koroonaviiruse levikust. Ka vee-
keskuste külastamine selgub septembris.
Soovin meile kõigile tugevat tervist, tegutse-
mistahet, sõbralikkust ja positiivset ellu-
suhtumist - hea tuju loobki hea tervise!

Klubi ”Ajaring” esinaine Meedi Haabma    
telefon 56676704

magama. Hommikul kohe peale hommikusööki 
algas meie ringreis mööda Saaremaad. Käisime 
Sõrve tuletornis, mis on 52 meetrit kõrge, ning 
asub Sõrve poolsaare tipus. Edasi liikusime Angla 
tuulikute juurde, kus noortel oli palju uudistamist. 
Tuulikumäel sai tutvuda nelja pukktuuliku ja 
ühe hollandi tuuleveskiga, enamus tuulikuid 
sai uudistada ka seestpoolt. Lisaks oli tuulikute 
juures hulganisti vanu põllu- ja käsitöömasinaid 
ning väikseid koduloomi.  Peale lõunasööki oli 
meie järgmine sihtkoht  Panga pank. Noored 
arvasid, et ükskõik kui palju nad seda kohta ka ei 
külastaks, jätkuvalt on see põnev ja lummav. Kui 
Saaremaa loodusega tutvutud, siis liikusime edasi 
Kuressaare linnusesse. Põneva ajalooga maja oli 
oma näituste ja suurejoonelisuse poolest ideaalne 
koht ekskursioonipäeva lõpetuseks. Noored 
soovisid ka omal käel linnaga tutvuda, selleks said 
nad paar tundi aega, et ise ringi käia ja uudistada 
just neile meelepärastes kohtades. Seejärel 
suundusime tagasi kämpingusse, kus õhtusöögiks 
grillisime ning nautisime suurepärast ilma. 
Loomulikult jätkus noortel energiat ja tahtmist 

Kanepi valla noortel oli sellel suvel võimalus 
osaleda ekskursioonil Saaremaale, mille 
korraldasid Kanepi Avatud Noortekeskus ja 
Kõlleste Avatud Noortekeskus. Noortekeskustel 
oli selline väljasõit esmakordne. Algatus tuli 
muidugi noortelt, kuid seda väljasõitu ootasid 
väga ka noorsootöötajad, suurepärane võimalus 
koos noortega suvel midagi põnevat teha. 
Buss väljus neljapäeva hommikul 7:30 ja viis meid 
Virtsu sadamasse, kus algas meie seiklus. Esimene 
peatus oli Muhu Jaanalinnu farm, kus noortele 
tutvustati erinevaid loomi, kes seal elasid. Kõige 
huvitavamateks loomadeks osutusid kängurud, 
jaanalinnud, sebrad ja alpakad. Kui loomad 
nähtud, liikusime edasi Kaali kraatri juurde, 
kus noored said iseseisvalt tutvuda meteoriidi 
langemisest ja sellele järgnenud plahvatusest 
tekkinud kraatriga Saaremaal. Uued teadmised 
saadud, liikusime edasi Mändjala kämpingusse, 
kuhu me jäime kaheks ööks. Kui asjad lahti 
pakitud, kogunesid noored randa ja mängiti 
võrkpalli. Mändjala restoranis ootas meid imehea 
õhtusöök ja peale pikka väsitavat reisi läksime 

veel ka sellel õhtul võrkpalli mängida ning rannas 
merekarpe korjata. 
Aeg möödus terve reisi vältel lausa lennates. Ja 
laupäeva hommikul oli muidugi raske lahkuda 
kohast, kus me veetsime nii toredasti aega. Noored 
tegid juba järgmisteks reisideks ettepanekuid, 

et kuhu võiksime järgmisel suvel minna, aga 
siis juba pikemaks ajaks, sest kolm päeva läheb 
kiiresti, kui on põnev reis ja hea seltskond.

Kaisa Potter
Siret Konsa

Olulisi  hetki Maaritsas
koos uue põrandaga.  Väljavahetamist jääb 
ootama  saali valgustus ja palju  muid elektritöid 
on veel teha.  Järgmisel 2021. aastal  tähistame 
kultuurimaja 45. sünnipäeva.
Peetud sai edasi lükatud jaanipidu, kuhu kogunes 
päris palju  rahvast. Suurepäraseid tantsuetendusi 
sai näha Võru Katariina showtantsutrupilt 
„Showstep“. Ansambel „Kruiis“ tõmbas peo 
käima ja  tantsupõranda täis. Grillikojast saadi 
hääd ja paremat, tegevusi oli ka lastele.  
25.juulil  toimus Maaritsa külaplatsil juba 18. 
korda  nüüdseks külapäeva asemel külapeoks 
nimetatud  pidu, mis  tõi päris palju rahvast 
kohale.  Järjekordselt vedas ilmaga, mis õhtuks  
läks imeilusaks, kuigi veidi jahedaks. Jahedust 
sai peletada  lõkke ääres, mis andis valgust ja 

Juba enne koroonapuhangut algas Maaritsa 
Kultuurimaja  fuajees  elektrisüsteemi uuendus. 
Uuendati  elektrijuhtmed, kuplid,  mis  on 44 
aastat laes olnud.  Paigaldati  pistikupesad ja   loodi 
sektorite kaupa võimalus valgusteid kasutada. 
Veidi varem sai fuajesse ostetud ja paigaldatud 
piljardilaud  ja selle kohale  spetsiaalsed  valgustid.
Nüüd on võimalik huvilistel sügisest alustada 
piljardimänguga. Usun ja loodan, et kasutajad 
oskavad seda hinnata ja hoida. Lauda saab 
katta  spetsiaalsete kaasasolevate plaatidega, mis 
kaitsevad teiste ürituste ajal mängulauda.
Värske  värvi said  lagi ja seinad  ning uuendamist 
ootavad  tualetid ja pesemisruum. Kes pole pikalt 
kultuurimajas käinud, siis teadmiseks, et  majas 
on nüüdseks korralik maaküte ja põrandaküte  

sooja peo lõpuni. Meistriks pikalt juba Kalver 
sõpradega.
Tagantjärele  veel  mõeldes olid meil kevadel  
ikka ka talgud külaplatsil, kus naised lehti-prahti  
riisusid, kuid mehed järjekordselt  suuremate 
asjadega  valmis said. Ujumiskoha  juurde pandi 
maasse  nii lõuatõmbamiseks kui ronimiseks ja 
istumiseks komplekt, ping-pongi laua juurde  
poom, kus saab tasakaalu harjutada või niisama 
molutada. Grillikoda sai puuduoleva   kolmanda 
seina.  Seekord tänud  Meelis Rätsepale,Veljo 
Siilbekile, Alvar Sõukandile, Heiki Siilbekile, Tiit 
Lindele, Lauri Loogile, Jaan Siimusele, Kalver 
Metsojale, Viktor Raudkepile. Tänusõnad tahan 
öelda  Maaritsas asuvale uuele fimale  Wake 
Station omanikule  Tarmo Selgele, kes korraldas  

meie ujumiskoha vettehüppelaua  parandused.
Külapeol kogusime T-särkide oksjoniga veidi 
raha, et kuivanud taimed elupuuhekis sügisel 
välja vahetada. Statsionaarsed elektrijuhtmed 
ja valgustid  lakke  sai päev enne  viimast pidu  
Grillikoda.
Järgmisel aastal  ootab samade tegemistega järge 
lava  ja seinad.
29. augusti õhtul kell 20.30 süütame külaplatsil 
lõkke. See on  meie kogukonna väike osavõtt 
muinastulede ööst. Kes tahab, võtab kaasa 
piknikukorvi, et oleks mõnusam lõkkesse vaadata 
ja suveööd nautida.
Olgem terved ja jäägem terveks!

Astra Kittus
Maaritsa Kultuurimaja juhataja

Prangli küla spordipäev ja mängulustiline kogemuspäev

kujund teha.  Igast punktist tuli üks täht kaasa 
võtta. Nendest tähtedest tuli kokku üks spordiala 
(discgolf). Meelis Kuldkepp tutvustas huvilistele 
discgolfi reegleid, siis said osalejad prooviviskeid 
teha ja võistlus võis alata. Teatevõistlus oli 
hokikepiga palli tagaajamise slaalom, topside 
keeramine, edasi trips-traps-trull  ja päeva 
lõpetuseks mölkky.  Kõigile osalejatele olid  

Hoolimata tormituultest kogunes Prangli 
külakeskuse mänguväljaku juurde päris mõnus 
seltskond spordihuvilisi  peresid. Esimene ala oli 
orienteerumine, kus kõik võistkonnad said kaardi.  
Orienteerumispunktides sai hüppenööriga 
hüpata, palle ämbrisse visata,  švammiga vett 
vedada, keksu hüpata, apelsini koorida ja ära 
süüa, õhupalle täis puhuda, joonistada rotti ja 

auhinnad.
Mängulustiline kogemuspäev  toimus  26. juulil. 
See oli noorte mõttemängude projektile üks  tore 
jätkuprojekt, kus  Rea Nukk ja Johanna Juhkam  
said võimaluse valida, mis mänge tutvustada 
ja  mängida. Kogemuspäeval sissejuhatavaks 
mänguks valiti Saboteur. Mõnes mõttemängus 
tuleb osata näha teiste mängijate käike või 

teha koostööd. Mängitavad mõttemängud olid 
lihtsate reeglitega ja andsid mängurõõmu kõigile 
osalejatele. Päeva lõpuks said soovijad Blokuse 
miniturniiril  osaleda. Kõigi osalejatele olid 
üllatusauhinnad.

Prangli huvijuht Merle Juhkam

Saaremaa reis. Panga pangal. Foto Kaisa Potter

Prangli küla spordipäev. Mõttemängude päev Pranglis. Fotod M. Juhkam
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KULTUUR
Kas mäletad, et Kanepi Vabatahtliku Tuletõrje Selts saab 100 aastaseks?

leiti aleviku keskel asunud Erastvere mõisale 
kuulunud Sarako kõrtsi hoone. Kuigi paljud 
VTS asutajaliikmed kuulusid Kanepi Lauluseltsi 
karskusosakonda ja olid karskusvande 
andnud, ei põlanud nad ära vana Sarako kõrtsi 
rentimist tuletõrjele kindla baassissetuleku 
kindlustamiseks. Võru maakonna juhtkond 
kõhkles esialgu sellise lahenduse osas, kuid 
pärast kaalumist nõustus kõrtsihoone rendile 
andmisega. 17.02.1926. a. osteti kõrtsihoone 2220 
krooni eest seltsi omandiks. Einelauapidamise 
rendile andmine aga kindlustas seltsile pideva 
kindla rahalise sissetuleku tuletõrjevahendite 
muretsemiseks. Pole üllatav ka see, et juba 
1924. aastal hakati seltsile organiseerima oma 
pasunakoori. Seltsi liikmed panid laenuna kokku 
100.000 senti (nii on kirjas protokollis), selle 
eest telliti Tšehhoslovakkiast 10 mehele pillid. 
1. märtsi 1925 loetakse tuletõrje pasunakoori 
asutamisajaks. Kauaaegse orkestrijuhi Oskar 
Kleemeieri tütar Leili õpetas, et pasunakooris 
mängitakse kuulmise järgi, orkestrile kehtivad 
nooditundmise nõuded ja seaded. Pillimeestele 
jagas esimesi õpetusi K. Brücker Otepäält. 
Kapellmeistriks valiti Jaan Pokk, kes mängis LS 
orkestris viiulit, õppis selgeks klarnetimängu. 
Kuidas kokku panna Kanepi VTÜ ajalugu, 
kus ja millised on selle allikad? Hea juhuse 
tahtel ilmus läinud sügisel välja kaks Kanepi 
VTÜ juhatuse protokolliraamatut. Kanepi 
gümnaasiumi ajalooõpetaja Tiiu Leppikus aitas 
tulevasel abituriendil Helenal leida uurimistöö 
teemat. Kanepi Laulu Selts oli juhuse läbi oma 
protokolliraamatud R.Abeli raamatukogust juba 
varem saanud, need ka avaldanud „Minu Kanepi“ 
raamatus 2009 ja üle andnud säilitamiseks ERA-
sse. Aga Kanepi VTÜ-st teatakse vaid suusõnaliste 
jutustuste ja fotode järgi. Nüüd on viimane 
aeg tema 100. sünniaastapäevaks sadestunud 
ajaloo tuhk sellelt tubli organisatsiooni ajaloolt 
pühkida. Õnneks olid mõned Kanepi mehed 
Kanepi päästeteenistuse likvideerimisel sorinud 
peremeheta jäänud pabereid ja leidnud riiulilt kaks 
protokolliraamatut 1925-1937 (198 lk.), 1945-
1951 (43 lk.) ja lühiülevaade 1921-1971 (1 lk), mis 
koos ühingu 10. aastapäevaks 1931. a. ilmunud A. 
Leiva koostatud raamatukesega „Pilte Kanepist“ 
annavad võrdlemisi hea ülevaate. Urmas Kivirand 
andis tema hoiul olevad VTÜ protokolliraamatud 
uurimistöö tegijatele kasutada. Nii jõudsidki 
need minuni ja said koheselt arvutisse pandud, et 
reliikviaid lehitsemisega mitte kahjustada, hoida 
säilitamiseks tulevastele põlvedele arhiivis. Lisaks 
neile on kogutud andmeid ca 200 tuletõrjetegelase 
kohta, otsitud andmeid ajakirjandusest, 
internetist, kogutud mälestusi ja fotosid. Kui 
palju on veel neid inimesi, kellele ütlevad midagi 
tuletõrje ametikohad: „päämees“, jaoskonna 
juhataja, adjutant, kompanii päälik, divisjoni 
päälik, tuletõrje valve, juhatuse esimees – kõik 
auametid, käsiprits või hüdropult jne. Kuidas pidi 
talitama tuletõrje tegevliige tulekahju puhul, kui 
ta kuulis Juhan Parve signaalpasunat puhumas 
või Kõrtsi Meetat tuletõrjetornis kella löömas? 

Iga kultuuriinimese üks olulisemaid ülesandeid 
on mitte lasta hukkuda sellel osal ajaloost, mida 
täna mäletavad vaid mõned, nende hulgas 
ka sina. Ajalugu ongi teinud ju inimesed, kes 
elasid ja tegutsesid meie kodukohas erinevatel 
aegadel. Kanepis oli Eesti ajal teiseks tunnustatud 
organisatsiooniks Laulu Seltsi kõrval, temast 
tunduvalt noorem, kuid sama väärikas selts 
- Kanepi Vabatahtliku Tuletõrje Selts/Ühing. 
Nii nagu tänapäeval, nii oli ka varem aktiivsete 
inimeste hulk piiratud. Seetõttu juhtisid 
tuletõrjet ja osalesid selle tegevuses sageli ühed 
ja samad inimesed, kes olid Laulu Seltsiski. Ikka 
Roland Abel, Ants Leib, Jaan Pokk jt. R. Abel 
juhtis uurija tähelepanu ka sellele, et ei tohiks 
segamini ajada kahte erinevat organisatsiooni 
- tulekahjude puhul vastastikuse abistamise 
seltsi ja vabatahtliku tuletõrje seltsi. Need ei ole 
samad organisatsioonid. Tulekahjude puhul 
vastastikuse abistamise selts ühendas talusid 
tule tõttu hävinenud vara taastamisel, oli eelkäija 
tänastele kindlustusseltsidele. Ka nende seltside 
ajalugu meie kihelkonnas on praegu uurimata. 
Kanepi Vabatahtliku Tuletõrje Selts kutsuti ellu 
praktilisest vajadusest lähtudes tulekahjude 
kustutamiseks. 
Mõnedes varasemate kirjutiste järgi Võrumaa 
kohta, ka praegu levivad arvamused, et Kanepis/
Erastveres sündis vabatahtlik tuletõrje selts juba 
1872 tulekahjude puhul vastastiku abistamise 
seltsina. Selline selts oli kindlasti olemas ja 
tsaarivalitsuse poolt seaduslikult reguleeritud 
põhikirjaga. Selle liikmed tasusid vabatahtlikult 
teatud osamaksu, et hoone hävimisel tulekahju 
läbi saaks abi taastamisel. Tavaks oli, et iga talu 
tõi kaks palki naabrile tules hävinud hoone 
ehitamisel. Kaugemalasuvad talupered panid 
õnnetuse järel vankrile toidumoona, rõivaid, 
majapidamisriistu ja ruttasid abi andma. Kui endal 
õnnetus juhtub, on hea kui mäletatakse sinu abi ja 
vastatakse sinule samaga. Talude osamaksu võttis 
vastu ja pidas selle üle arvestust valla sekretär. 
Seltsil tavaliselt tulekustutuse vahendeid ei olnud 
ja kustutustöödes ei pidanud osalema.
Kanepi Vabatahtliku Tuletõrje Seltsi asutamise 
initsiaatoriteks oli grupp aktiivseid Kanepi 
tegelasi eesotsas postkontori ülema Jaan Pokaga, 
kes koos postiametniku Gustav Brückeriga 
(hiljem Sillaste) panid kokku põhikirja projekti 
ja taotluse seltsi asutamiseks. See arutati koos 
läbi ja allakirjutanuid loeti asutajaliikmeteks. 
Nende hulka kuulusid Roland Abel koos isa 
Moritzaga, vennad Karl ja Peeter Jürgensonid, 
Juhan Parv, Paul Kiidron, Karl Vesi, Karl Õigus, 
Rudolf Kool, August Meitern jt. 21. septembril 
1921 registreeris Tartu-Võru Rahukogu seltsi 
põhikirja. Asutajad olid enamasti Kanepi ja 
selle ümbruskonna elanikud. Kanepi käsitööliste 
alevik hakkas kujunema koos Eesti Vabariigi 
maareformi edenemisega. 
Uue organisatsiooni, vabatahtliku tuletõrje 
seltsi tähtsamaks küsimuseks oli tulekustutuse  
vahendite muretsemiseks majandusliku poole 
kindlustamine, ruumide leidmine. Lahendusena 

Kui veel lapsena oled ka ise kuulunud samasse 
VTÜ-sse, teinud läbi kursused ja katsed, osalenud 
tuletõrje valvetes, laagrites, on ju arusaadav soov 
selle ajalugu kõigile huvilistele kättesaadavaks 
teha.
Üsna huvipakkuv on otsida sarnasusi kahe 
suure vabatahtliku seltsi – lauluseltsi ja VTÜ 
tegevuseks raha teenimise viisides, samade 
tegelaste juhtimisel ka ühiselt üht-teist koos ette 
võtmas. Pidusid ja näitemüüke, allegrii-loteriisid 
korraldasid mõlemad organisatsioonid oma 
sissetulekute heaks. Korjanduste korraldamiseks 
tuli luba taotleda. Tuluürituste korraldamisel 
jagati vastutavad ülesanded juhatuse koosolekul 
nii ühes kui teises. VTÜ-s juhtus sageli, et peo 
korraldamise ülesanne pandi lihtsalt ühe tavalise 
mehe, kaupmehe või mõnda teist ametit pidava 
juhatuse liikme peale. LS-is jagati ülesanded 
kõigi juhatuse liikmete vahel ürituse erinevate 
tegevuste korraldamiseks. Aruande pidid 
vastutavad isikud esitama sendipealt muidugi 
mõlemas organisatsioonis. Laulupidusid VTÜ 
raha teenimiseks muidugi ei korraldanud ega ka 
LS paraade ja tuletõrje moodi laagreid. LS liige 
võis tulla või minna millal tahtis ja kuhu tahtis, 
tuletõrjuja aga ei tohtinud tulekahju kustutamsest 
kõrvale hiilida, igaühel oli oma kindel ülesanne. 
Mitmel korral põhjuseta kustutusel puudumise 
eest arvati liikmeskonnast välja. LS-il oli küll 
ka alkoholivaba einelaud, see ei mänginud 
nende eelarves sugugi olulist finantsilist rolli. LS 
liikmetel ei olnud tarvis tööd pooleli jätta nagu 
tuletõrjujal ja kiiresti kohale ilmuda tulekahju 
kustutama sõita. Enamasti sõideti mitte autodega, 
neid ju polnud, vaid veevaati või käsipritsi 
vedavate hobuvankritega.

Praegu on Kanepis ja  ümbruskonnas veel inimesi, 
kes mäletavad Kanepi VTÜ tegelasi, tuletõrje 
võistlusi ja paraade, aga ka suuri tulekahjusid. 
Kodudes on fotosid, mida ei ole enam kellelegi 
jätta, pildil olijaid ja sündmusi enam ei teata, 
inimesi ei tunta. Vast oli ikkagi kellelgi tarkust 
säilitada mõningaid teisigi materjale sealt 
endisest päästeteenistuse hoonest, kuhu jäeti 
tuletõrjemajas olnud muudki dokumendid ja 
mälestusesemed. Kuigi omal ajal silma paistnud 
Kanepi VTÜ oli Võrumaa pärl, ei peeta mitmetes 
kirjutistes isegi vajalikuks tema olemasolu 
nimetada. Ka mitte tuletõrje kohta kirjutatud 
magistritöös. Kui ühiselt tahta mingi jälg tulevaste 
põlvkondade jaoks välja kaevata ja kaante vahele 
panna, siis oleks hea seda teha ühisel jõul. 
Hea oleks pärast tuletõrje likvideerimist tema 
ülesanded enda peale võtnud päästeteenistuste 
kohta Kanepi vallas ülevaadet saada. Kellelt? 
Püüdkem siis koos mitte lasta hukkuda sellel 
osal ajaloost, mida tead sina ja võibolla ainult 
sina. Protokolliraamatuid lugedes avastad nii 
mõndagi üllatavat. Muusikajuhina Kanepis 
tuntud köster Oskar Kleemeier ei olnud ainult 
tubli orkestri- ja koorijuht vaid oli valitud palju 
kordi ka Kanepi VTÜ juhatuse esimeheks. Tema 
tütrepoeg on valmis toetama raamatu trükkimist. 
Isegi oma isa allkirju leidsin väga paljude juhatuse 
protokollide alt ja sain täpsemalt teada, millal ta 
oli VTÜ Kanepi divisjoni päälik. Pangem koos 
kokku üks mälestusraamat Kanepi Vabatahtliku 
Tuletõrje Ühingu 100-ks aastapäevaks.  Minuga 
saab Kanepis  kontakti võtta telefonil 53484968. 
 
                                             Kanepis, 26. juulil 2020 
   Milvi Hirvlaane
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Mano (Anna Liis Norre / Anar Laur / Siim Sellis). 
Õnnitlused!
Suure panuse andsid võistluse õnnestumisele 
meie suurepärased koostööpartnerid-toetajad: 
Kanepi Vallavalitsus, Eesti Kultuurkapitali Põlva-
maa ekspertgrupp, OÜ Sportreklaam, OÜ Särka 
Sport, Aardla Lukuproff OÜ, AS Lõuna Pagarid, 
AS Respo Haagised, OÜ Kanepi Aiand, Värska 
Vesi AS, MTÜ Karksi Sport, Structura OÜ, Prass 
Valgus OÜ, Airfun OÜ, Kooraste külaselts!
Suur tänu meie meeskonnale! Hegri Narusk, 
Andres Kübar, Kelly Värv, Hanno Kroon, Berit 
Kroon, Jaak Israel, Jüri Härtsmann, perekond 
Rammul, Taima Nurm, Urmas Kivirand!
Oodatud on tagasiside: https://forms.gle/
pQ4jaThUEPW8YdN89
Tulemused: https://my1.raceresult.com/155197/
RRPublish/pdf.php…

MTÜ AOK Arendus

Kanepi valla rahvatriatloni sarja finaaletapp 
toimus 9.augustil, päikeselisel ja kuumal 
suvepäeval  Kooraste Suurjärve ääres.
Ka seekord oli osalejaid rohkem kui mullu - 
104 võistlejat - 26 last, 33 põhivõistlejat ja 15 
võistkonda. Kooraste rahvatriatloni raames 
tuli lastel läbida 100 m ujudes, 4 km Sihva-
Vidrike-Kärgula-Järvere kruusakattega maanteel 
jalgrattaga sõites ja 1 km joostes Kooraste 
Suurjärve ümbruse kruusateel. Põhivõistlejatel ja 
võistkondadel tuli ujuda 250 m, 12 km ratast sõita 
ja lõpuks joosta 2 km.
Loosisime välja lubatud Prass Valguse OÜ 
poolt antud parimale mees- ja naisvõistlejale 
põhidistantsil kõigi kolme Kanepi valla 
rahvatriatloni etapi arvestuses. Parim mees 
individuaalvõistlejana oli Ander Markus Kroon, 
parim naisindividuaalvõistleja Rica Veevo! Palju-
palju õnne teile, olite tõsiselt tublid!

Võistluse parim kohalik meesvõistleja oli Toomas 
Reinsalu. Parim kohalik võistkond oli Vunki 

Kooraste rahvatriatlon
INFO

kordsetes tingimustes. COVID-19 haigusest 
tingituna teevad korraldajad koostööd nii 
Eesti riigi erinevate ametitega, Rahvusvahelise 
Autoliidu FIA’ga ja WRC sarja promootoriga, 
viimaks võimalikud riskid miinimumini. Publikul 
on soovituslik kanda maske, pealtvaatamisalades 
on desifintseerimisvahendid ja publikul palutakse 
hoida sotsiaalset distantsi. Ühes pealtvaatamisalas 
on korraga kuni 1000 inimest.

Rallinädalal on Kanepi vallas erinevaid teede 
sulgemisi ja Rally Estonia korraldajad paluvad 
kohalike elanike mõistvat suhtumist. Jooksvat 
infot saab ralli lähenedes selle kohta www.
rallyestonia.ee veebilehelt Kanepi valla kodulehelt 
ja facebooki lehelt. 

Kokku on tänavuse Rally Estonia kavas 17 
kiiruskatset, mille kogupikkus on 232,64 
kilomeetrit.

Kanepi võõrustab septembri alguses esma-
kordselt Eestis toimuvat FIA autoralli maailma-
meistrivõistluste etappi Rally Estoniat

4.-6. septembril sõidetakse Lõuna-Eestis aja-
looline FIA autoralli maailmameistrivõistluste 
etapp Rally Estonia. 

Kanepi valla teedel on olnud oluline osa Rally 
Estonia kiiruskatsete koostamisel ja erandiks pole 
ka tänavune aasta. 

Septembri alguses asuvad peale pikemat pausi 
WRC sõitjad taas välja selgitama, kes on 
neist kiireim. Oluline on, et MM-sari naaseb 
tagasi Eesti teedel. Nii saab näha Kanepi vallas 
kihutamas WRC sarja tippe eesotsas valitsevate 
maailmameistrite Ott Tänaku ja Martin 
Järveojaga (Hyundai i20 Coupe WRC) ning 
kuukordsete maailmameistrite Sebastien Ogieri 
ja Julien Ingrassiaga (Toyota Yaris WRC). 
Tänavune Rally Estonia korraldatakse era-

Rally Estonia

Kanepi VTÜ Võrus paraadil 13. augustil 1947.
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Kanepis valmis uus korvpalliväljak ja toimus tänavakorvpallivõistlus Kanepi Streetball
kui LastKingslil”, hindas Kimmel.
Enne U18 finaali toimus ka keskjoone 
viskevõistlus, kus mäng käib niikaua, kuni keegi 
keskjoonelt tabab. Seekord läks nii, et võistluse 
võitis Gregor Allik, kes asus esimesena keskjoone 
taha ja saatis palli puhtalt korvi.
U18 klassis võitlesid end esikohale võistkond 
Ladujad, kes alagrupis said kindla 21:9 kaotuse 
Kindla Käega võistkonna käest. Uuesti kohtuti 
finaalis, mis võideti lõpuks 18:16.
Kanepi turniiril osales Amatööride võistlusklassis 
kokku 9 võistkonda ja nende seas Eesti kõige 
kogenum 3×3 võistkond Deckol Ehitus, kes 
kaotas vaid finaalis (15:11) Estravanile (Marko 
Viik, Andre Reinart, Andres Andrei ja Jaan 
Lorens). Deckol Ehitus mängis koosseisus Silver 
Kuuba, Indrek Poom, Karl Markus Poom. KK 
Valgamaa/Värska (Brendon Paidra, Allan Hallik, 
Olver Kaljuvee ja Rael Kalmus) oli kolmanda koha 
mängus üle Forega Logisticsist seisuga 16:14.
Vaid viie võistkonnaga World Tour sarjas 
proovisid korraldajad enne turniiri ennustada, 
kes võiks Tartu võistkonnale Yes Experience 
(Kregor Hermet, Märt Rosenthal, Partik Saal, 
Robin Kivi) kõrval finaali jõuda, kuid üllatusi 
juhtus ka selles sarjas, kus Yes Experience jäi 
tänu viimase sekundi kaotusele (19:18) EMÜ SK 
vastu ning veidi kindlamale kaotusele (21:15) 
kolmekesi mänginud SofaHoop (Martin Jurtom, 
Tom Kaldre, Ott Sellis) vastu finaalist üldse välja.
Alagrupi võitis SofaHoop, kes finaalis läks 
kokku EMÜ SK võistkonna vastu (Argo 
Orumaa, Ken Karja, Lennar Laasik, Randel 
Lille). Loogiline, et põnevusi pakkunud turniiril 
läks ka World Touri finaalmäng 17:17 seisult 
lisaajale, mida SofaHoop läks 1:0 juhtima 
Tom Kaldre rünnakust, millele EMÜ SK vastas 
kohese kaugviskega ja sai ka 19:18 võidu. 
U15 sarja võitis veenvalt võistkond Kuked (Gerrit 

Eelmisel suvel tehti uue korvpalliväljaku 
jaoks vajalikud betoneerimistööd ja väljak 
kaeti spetsiaalselt pallimängudeks toodetud 
värvikihiga. Selle aasta juulis kaeti plats veel 
ühe kihi värviga ja tehti ka joonimine. Sellega 
on korvpalliplats lõplikult kasutamiseks valmis. 
Loodame, et väljak pakub mängurõõmu aastateks. 
Juhime tähelepanu, et väljak peab aastaid vastu 
juhul, kui seda heaperemehelikult kasutada. See 
tähendab, et platsil tohib mängida jalatsitega, mis 
ei riku värvkatet ja väljakutel on rangelt keelatud 
liigelda mistahes sõiduvahenditega (ka rulluisud, 
tõukerattad, jalgrattad jne).
 
Kanepi Streetballil 2020 osales jälle rekordarv 
võistkondi 
18. juulil peeti Kanepis 3×3 korvpalli Eesti 
meistrivõistluste IX etapp World Tour, 
Harrastajate, U15 ning U18 sarjas. Kokku 
oli kohale tulnud 38 võistkonda. Päeva 
juhtis peaaegu kõiki sellesuviseid Eesti 3x3 
meistrivõistlusi kommenteerinud Aare Jamnes ja 
kogu võistluspäevast toimus ka professionaalne 
otseülekanne YouTube’is. U18 oli 16 võistkonnaga 
turniiri populaarseim võistlusklass, milles 
Eesti korvpalliliidu 3×3 valdkonna juhi Reigo 
Kimmeli hinnangul toimus Eesti 3×3 korvpalli 
meistrivõistluste ajaloo kõige tasavägisem turniir 
Eestis.
“Nö “surnud ringe”, kus kolm võistkonda saavad 
alagrupis ühepalju võite, juhtub 3×3 korvpallis 
sageli, kuid olukorda, et ühes võistlussarjas juhtub 
seda kolmes alagrupis neljast, ei meenu mulle 
ühestki varasemast 3×3 turniirist. Sellele tuleb 
lisada juurde olukord, kus C-alagrupis suutsid 
Raidurid ja LastKings visata samade võitude 
korral ka samapalju punkte, mis tähendab, et 
vastavalt FIBA 3×3 reeglitele tuli arvesse võtta 
võistkonna reitingut, mis Raiduritel oli parem 

Lehe, Artur Evestus, Espen Mägi ja Georg Richard 
Aare), kes finaalis said 18:8 jagu Kanadest (Kert 
Kasemets, Joosep Põldre, Markus Juurik, Karl 
Teppo). Kolmanda koha teenisid Kaikad (Andero 
Piperal, Henri Thor Parve, Herman Tamm, 

Simm-Marten Saadi).
Kümnetunnist Kanepi turniiri otseülekannet on 
võimalik tagantjärele meenutada YouTube’ist 
kirjutades otsingureale 3x3 Kanepi.

Martin Luts ja Reigo Kimmel

õppe- ja treeninglaager“, mille korraldamises 
aitas kaasa Otepää Motoklubi hea sõber ja toetaja 
Panter Motosport. Laagris osales koos laste ja 
nende saatjateks olevate täiskasvanutega üle 
viiekümne osaleja. Treeneriteks olid Soome üks 
tipptegijatest Sakari Sipponen, mitmekordne 
Läti meister Andris Grinfelds ning Otepää ja 
Pantrite juhendajad. Laagripaigaks oli Cantervilla 
loss, mis laagrilistele väga meeldis. Treeningud 
toimusid Valgjärvel asuvatel trialirajatistel. 
Toimunud laager polnud vaid mototriali oskuste 
lihvimiseks. Oleme enda südameasjaks võtnud 
ka ala harrastajate loodust säästva käitumise 
kujundamise. Keskendume sellele, kuidas 
harrastada seda ala nii, et häiriks ja kahjustaks 
võimalikult vähe kohalikke elanikke ning loodust 
ja keskkonda.
Laagri esimesel treeningul tehti ringsõit 
treeningpaigas, mille vältel pidas meie juhendaja 
Kärt Kalve loodusloengu, mida kõik huviga 
kuulasid. Samuti oli ringsõit heaks võimaluseks 
tutvustamaks meie peaaegu nelja kilomeetrisel 
ringil asuvaid treeningpaiku ja seal kehtivat 
kodukorda ning mõningaid piiranguid. 
Heameel on tõdeda, et peale neli päeva kestnud 
treeninglaagrit ja sellele järgnenud võistlusi 
nägid metsarajad ja treeningplatsid välja nagu 
poleks seal midagi toimunudki. Jõudsime ühiste 

Nagu juba traditsiooniks on saanud, korraldas 
ka sellel aastal Otepää Motoklubi Valgjärvel 
motopäeva lastele. Motopäeval tutvustati 
piirkonna lastele mototrialit kui spordiala ja 
vabaaja veetmise võimalust. Otepää Motoklubi 
ja Panter Motospordi noored sportlased 
demonstreerisid kohaletulnutele väikese 
võistlusega mototrialit kui võistlussporti. 
Samuti toimus ka väike näidistreening pisut 
kogenumatelt sõitjatelt. Kõik lapsed, kes soovisid 
trialmootorattaid proovida, said seda ka teha. 
Samuti jagati juhendajatelt näpunäiteid ja 
soovitusi esimesteks sammudeks mototrialiga 
tegelemiseks ja tutvustati võimalusi. Sireenide 
huilates sõitis kohale Valgjärve vabatahtlike 
päästjate päästeauto. Elukutselise päästja Aimar 
Peepsoni valvsa pilgu all said soovijad tuletõrje 
voolikuga vett lasta ja täpsust harjutada. Lahendati 
liiklusteste, kus parimatele olid auhinnad. Kuna 
regulaarsed triali treeningud toimuvad juba 
eelmise aasta sügisest, siis kõikidele oma kontakti 
jätnud motopäeva külastanutele on saadetud 
ka kutse osaleda meie treeningutel. Kuigi meie 
võimalused on hetkel veel pisut piiratud, on rõõm 
tõdeda, et noorte huvi mototriali vastu on suur 
ja meie treeningutega on juba liitunud päris mitu 
motopäevalt innustust saanud last.
14.-17. juulil toimus Valgjärvel „Laste ja noorte 

arutelude käigus arusaamiseni, et käitume metsas 
viisakalt, sest oleme siin vaid külalised ning me 
ei tee midagi, mida pole otseselt vaja (ei lükka 
ümber puid, ei murra oksi jne), vaid sõidame 
seal, kus on selleks ettenähtud koht ning küsime 
selleks alati luba. Kõige tähtsam pole mitte ainult 
mootorrattal sõitmine vaid ka rahulolutunne, 
mida saame sellest, kui paneme tähele ja hoolime 
loodusest. Tore oli tõdeda, et me kõik jõudsime 
ühele arusaamisele ja sirgumas on loodushoidlik 
motopõlvkond.
Treeningud toimusid erinevates rühmades 
kaks korda päevas, mis olid väsitavad, kuid 
mitte niivõrd, et õhtud oleks vaikseks jäänud. 
Cantervilla koos kõige põnevaga vajas avastamist. 
Kuna ilm oli suviselt soe ja päikesepaisteline, 
siis loomulikult Pikajärve järv ja sinna juurde 
käivast tundsid rõõmu nii väikesed kui ka suured 
laagrilised.
Kuna tavaks on saanud, et laagrid lõpevad 
võistlusega, siis nii oli ka seekord. Võistlused 
polnud seekord ainult laagris osalenute vahel, 
vaid oodatud olid kõik soovijad. Üleöö oli 
treeningpaikadest saanud võistlusrajad, kollastes 
vestides kohtunikud kohal, karikad ja medalid 
laual rivis. Suur aitäh ja sügav kummardus Keilas 
asuva Panter Motospordi klubi abi eest. 

18.juulil leidis aset rahvusvaheline laste ja 
noorte võistlussarja kuuluv võistlus „Minicup 
2020 Valgjärvel“. Võistlusel osales 38 võistlejat. 
Samaaegselt toimus ka võistlus suurematele. 
Üha populaarsust koguv punktitrial meelitab 
kohale järjest uusi osalejaid nii Eestist kui Lätist. 
Kaasahaarav võistlus „Punktitrial 2020 Valgjärvel“ 
tõi kohale 32 osalejat. Võistlused laabusid kenasti, 
ilm oli kuum ja päikesepaisteline ning ette 
valmistatud rajad olid väljakutseid pakkuvad.
Võistlusrajad jäid treeninguteks veel üles ka 
järgnevatel päevadel, seega käidi veel peale 
võistlusi radadelt viimast võtmas ja võistlustel 
tegemata jäänud tegusid ja läbimata väravaid 
üritamas.
Siinkohal tahan tänada kõiki, kes on meie 
tegemistele kaasa elanud, toetanud ja abistanud. 
Eriti suur aitäh ja sügav kummardus Keilas 
asuva Panter Motospordi klubi ees, kes aitasid 
Otepää Motoklubi nii laagri- kui ka võistluste 
korraldamisel. Samuti tänan kohaliku kogukonda, 
kes meid on omaks võtnud ja üha enam ka meie 
tegemistes kaasa lööb. 
Olete kõik oodatud meie tegemisi uudistama ja 
julgesti võite meie poole pöörduda kui motohuvi 
tärkama peaks.

Mart Kalve, Otepää Motoklubi

Mototriali tegevus Valgjärvel kogub üha hoogu
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Vaipade näitus Kanepi Seltsimajas. Fotod Riina Hass

Ühestatntsimine Kanepi triipkood. Foto Riina Hass

Ühestantsimine. Foto Riina Hass

Ühestantsimine Kanepi triipkood. Foto Riina Hass

Kanepi kihelkond 345

29.08.2020 toimub Kanepi vallas TASUTA koerte ja
kasside marutaudivastane vaktsineerimine.

Tilsi bussipeatus 10.00
Kanepi bussipeatus 10.30
Saverna kaupluse ees 11.00
Valgjärve kohviku plats 11.30
Maaritsa kaupluse plats 12.00
Krootuse kaupluse ees 12.30
Kauksi vana töökoja plats 13.45
Jaanimõisa bussipeatus 14.15
Mooste Coop kaupluse juures
14.45
Rasina teerist 15.15
Aravu bussipeatus 15.40
Mehikoorma kaupluse ees 16.00

Vaktsineeritav loom peab olema terve
ning vähemalt 3 kuud vana.
Juhul, kui lemmikul on olemas
pass või muu dokument, millesse
vaktsineerimise andmed kanda, palume
see kaasa võtta. Loomaomanik peab
olema suuteline tagama looma
ümbritsevatele ohutu fikseerimise
vaktsineerimise ajaks. 
Eesti on püsivalt marutaudist ohustatud
maa ning seetõttu on koerte ja kasside
vaktsineerimine vajalik vähemalt iga kahe
aasta tagant. 
Vaktsineerimist viib läbi Veterinaar- ja
Toiduamet koostöös veterinaararstidega. 
Loe lisaks: vet.agri.ee.

Kanepi, Põlva ja Räpina piirkond
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Kanepi vallavalitsuse ja volikogu ajaleht
Toimetuse aadress:
Turu põik 1, Kanepi, 63101 Põlvamaa.
Toimetaja: Merike Luts

Tehniline teostus:
tel 5649 5252

kalurileht1@gmail.com
www.kalurileht1.ee

Järgmine leht ilmub septembris 2020.
Täname kõiki abilisi ja kaasautoreid.

Artiklid ja ettepanekud palume saata e-postile:
kanepi.teataja@gmail.com

Kanepi 
Teataja

Anni Kongo (Magari)
Elisabeth Niidumaa (Sirvaste)
Jetely-Mirell Sabre (Krootuse)

SünnidAUGUST Kanepi kihelkonna kultuuriloolises kalendris 2020
1. 345 aastat tagasi 4. augustil 1675 
kinnitati Rootsi kuninga Karl XI 
käskkirjaga Kanepi kihelkonna 
moodustamine Otepää, Põlva, Urvaste 
kihelkondade baasil, mille koosseisu 
määrati Erastvere, Kaagrimõisa, 
Kõlleste, Piigaste ja Valgjärve vallad, 
kihelkonna keskuseks ja kiriku 
asukohaks valiti Kanepi küla Vana-
Piigandi mõisa asunduses. Nimekujuna 
on kasutatud: Cannebkyllo, Cannapäh, 
Kannapää, Kannapiste, Kannepe, 
Kannep, Kanepi, kihelkonnakeskusele 
eraldati Erastvere mõisa maast 
maatükid kiriku- ja surnuaia- ning 
koolimaa, kirikumõisa ja köstri ning 
kellamehe talude ehitamiseks. 
2. 65 aastat tagasi 5.08.1955 suri Ulilas, 
maetud Kanepi Mäe kalmistule August 
Mark, Adolf, Albert, Heinrich ja Aksel 
Marga isa, põllumees, omavalitsuse- 
ja seltside juhtivtegelane Kõllestes, 
võidelnud Eesti Vabadussõjas, sattus 
vangi Narva all, olnud Peterburi ja 
Moskva vanglates, vabanes Tartu 
rahuga. Sündinud Otsa t. *10.06.1883.
3. 30 aasta eest 1990 sai Rootsis 
asunud Eesti Vabariigi Eksiilvalitsuse 
peaministriks presidendi ülesannetes 
Heinrich Mark (*1.10.1911 Kõlleste v. 
Otsa t., † Stockholm 2.08.2004), Kanepi 
kihelkonnakooli, Võru ÕS, Tartu ÕS 
ning Tartu ülikooli õigusteaduskonna 
kasvandik. Eesti Vabariigi juriidilise 
järjepidevuse kindlustamiseks andis 
Heinrich Mark Kadriorus 8.10.1992 
vastvalitud EV presidendile Lennart 
Merile üle eksiilis 50 aastat hoitud Eesti 
Vabariigi presidendi institutsiooni, 
H. Marga 100. sünni aastapäeval 
esitleti Riigikantseleis 30.09.2011 tema 
portreega postmarki, avati Krootuse 
koolis näitus ja tema sünnikohas 
Otsa t. mälestuskivi, 20.09.2014 
paigaldati Kanepis tema ajakirjanikust 
ja eksiilvalitsuse liikme Aksel Marga 
(20.06.1913 † 17.06.2014) põrmu 
muldasängitamisel perekonna platsile 
Mäe kalmistule mälestustahvel 
Heinrich margale abikaasa Alice ja 

Aksel Margale abikaasa Anuga.
4. 115 aastat tagasi 10.08.1905 sündis 
Tsooru v. Elfriede Sild (*Sand), õpetaja ja 
seltsitegelane, lõpetas Lepistu algkooli, 
Võru Õpetajate seminari, kauaaegne 
Põlgaste algkooli õpetaja,  Põlgaste 
Rahvaraamatukogu Seltsi juhatuse 
liige, Põlgaste Maanaiste seltsi asutajaid 
ja juhatuse liige, tegev naiskodukaitses, 
Kanepi Õpetajate Ühingu juhatuse 
liige, surnud 15.01.1959, maetud 
Kanepi Mäe kalmistule.
5. 20 aastat tagasi 10.-13.08.2000 
toimus Kanepis ja Verioral praost Rothi 
järeltulijate ülemaailmne perepäev, 
valmis M. Hirvlaane raamat „Johann 
Philipp von Roth“ ca 500 praosti 
järeltulija andmetega, avaldati praosti 
kirjavahetus superintendent K. G. 
Sonntagiga, külastati esmakordselt 
Vana-Otepää kalmistul asuvat praosti 
poja Tartu Ülikooli eesti ja soome 
keele lektori Georg Philipp von 
Roth-Bremenhofi/Pilkuse mõisa liini 
perekonnakalmistut. 
6. 20 aastat tagasi 19.08.2000 
tähistati Kanepi kihelkonna 325. 
aastapäeva, toimusid:  näitused 
koolis, raamatukogus, seltsimajas, 
rongkäik Ausambaplatsilt Jõksi järve 
äärde laululavale, esinesid Kanepi, 
Osula ja Vastse-Kuuste ühendatud 
segakoorid, folkloori ansamblid 
Otepäält ja Pühajärvelt, tantsurühmad 
Urvastest, Kanepist, Osulast, Sulbist, 
Kõllestest, Põlgastest, lauluansamblid 
Kanepist ja Põlgastest, Pühajärve 
puhkpilliorkester, Arno Antoni 
juhatusel, ajalookonverents Kanepi 
Gümnaasiumis, ilmus M. Hirvlaane 
raamat „Kanepi kihelkond 325” Kanepi 
Laulu Seltsi embleemiga, ajalehes 
„Koit“ järjelood.
7. 135 aastat tagasi 21.08.1885 sündis 
Erastvere v. Ludvig Arras, meier ja 
põllumees, õppis Erastvere vallakoolis, 
meieri ametit Suure-Ulila mõisas, 
3-kuulistel piimanduskursustel Siberis 
ja 1917-18 ühistegevuse kursustel 
Krasnojarskis, oli piimarentnik 

Koliola mõisas, 1908-9 meier Tobolski 
kubermangus, tööstuse omanik 
Minussinski maakonnas Jenissei 
kubermangus Venemaal 1911-15, 
mobiliseeriti I maailmasõtta 1915-17, 
Koltšaki armees 1918-20, opteerus 
1922. a. Eestisse, abiellus Henriette 
Sikk-Kalgiga, kes oli kaotanud oma 
pere epideemia tõttu, sai Kärgula 
ühispiimatööstuse meieriks kuni 
meierei põlemiseni II maailmasõja 
ajal, surnud 19.08.1958 Sulbis, maetud 
Kanepi Mäe kalmistule.
8. 70 aastat tagasi 22.08.1950 suri 
Tallinnas kirjanik Richard Johannes 
Roht, maetud Metsakalmistule, 
sündinud 12.04.1891 Kanepi kihel-
konnas Karaskis, õppis Karaski 
külakoolis, Kanepi kihelkonnakoolis, 
Võrus, Tartus HTG ja Valga RG, 
Kroonlinnas ohvitseride kursustel, 
oli rindel I maailmasõjas Rumeenias, 
Vabadussõjas staabiohvitser, elas 
kirjanikuna 1921-27 Tartus, 1921-
23 Berliinis ja 1923-27 taas Tartus, 
elanud ka Tallinnas, Arukülas, 
Pääskülas. Laulatati Kanepi kirikus 
lauljanna Elli Põderiga naabertalust 
Heisrist Mustjärve äärest. Alustas üksi 
1928. a. talu rajamist Sangastes, mis 
ebaõnnestus. Kirjutanud 109 teost, 
sealhulgas 21 romaani, 10 lühiromaani, 
55 nimetust lühiproosat, 4 mälestuste 
raamatut, 19 kogumikku maaelu 
teemadel, ühiskonnakriitilisi jutustusi, 
romaane ning jutukesi lastele. „Vanas 
Võrumaas“ ja paljudes teises on 
tuntavad kodused paigad ja kohalik 
elu. Kirjanik Valev Uibopuu oli tema 
õepoeg.
9. 110 aastat tagasi 27.08.1910 
sündis Siguldas insener Emil Kuhi, 
rahvusvaheliselt tuntud eesti juurtega 
Põlgastest pärinev põlevkiviuurija, 
oli insener Kanadas, a-tel 1999-2001 
ilmusid Eestis A. Kogermanni abiga 
tema mälestused (2 osa), II osa esitleti 
Kanepi raamatukogus 27.08.2001, 
surnud Quebecis 27.06.2000, põrm 
sängitati Mäe kalmistule (25.08.2001) 

vanemate juurde, samas on ka ta 
abikaasa Alice põrm maetud.
10. 210 aastat tagasi 28. augustil 
1810 õnnistas Liivimaa kindral-
superintendent K. G. Sonntag koos 
kuue Võru-Tartu praostkonna kiriku-
õpetajaga praost Rothi poolt a-tel 
1806-1810 ehitatud Kanepi uue 
maakivist kiriku, mis oli pühendatud 
Ristija Johannesele. Kiriku tornis oli 
aotäht=Morgenstern, mis taastati kiriku 
remondi ajal 2002. Kiriku õnnistamisel 
laulis neljahäälselt kihelkonnakooli 
poistekoor ja koolmeistrite meeskoor 
köstri G. D. Janteri juhatusel. Kiriku 200. 
aastapäevaks 2010 kingiti kogudusele 
Eesti Rahvusarhiivis hoitava Kanepi 
kiriku kroonika koopia 1834. a-st ja 
A. Lenzi poolt kiriku pühitsemisel 
esitatud pühendusluuletuse „Altar-
gebet“ koopia, mis asub Riias Läti 
Akadeemilises Raamatukogus.
11. 70 aastat tagasi 29.08.1950 
sündis Kärgulas Asta Puru (*Leius), 
kultuurijuht, Kanepi keskkooli 
kasvandik (1969), juhtis 21 aastat 
Põlgaste kultuurielu, oli ka Kanepi 
kultuurimaja asejuhataja, ETV 
saate „Laulge kaasa Kanepis 2003“ 
korraldajaid, valla volikogu kul-
tuurikomisjoni liige, esimees, tegut-seb 
aktiivselt Põlgaste seltsielus.
Tunnustused: Eesti Kultuurkapitali 
Põlvamaa ekspertgrupi elutööpreemia 
2013, Kanepi valla aukodanik 2016.
12. 175 aastat tagasi 1845 andsid Kanepi 
kihelkonnas 71 meest karskusvande.
13. 150 aastat tagasi 1865 asutati 
Kaagvere koolimajas Põllumeeste Selts, 
selle koosolekutel laulsid Kaagvere 
koolijuhataja Jüri Kannu koorid.

Kultuuriloolist kalendrit lehitses 
Milvi Hirvlaane

Tel. 56208897 | info.kagumets@gmail.com

- metsa-ja põllumaad, 
 kasvava metsa raieõigust;
- maharaiutuid metsalanke 

või nooremapoolset metsa, 
kasvatamise eesmärgil;

- palki, paberipuitu ja 
 3-meetrist küttepuitu.

OsTame:

KaGUmeTs OÜ

OÜ ESTEST PR ostab metsa- 
ja põllumaad. 
Tel 50 45 215, 
51 45 215, 
info@est-land.ee

Sünnipäevad septembris
85

Liin Lembit 
09.09.1935 (Kaagvere)
Mai Liis Dinkelbach  
20.09.1935 (Hauka)
Maimu Ziugmann 

28.09.1935 (Soodoma)
80

Lille Kälvijainen 
01.09.1940 (Kanepi alevik)

Leo Kann 
14.09.1940 (Maaritsa)

Ülo Paju  
29.09.1940 (Põlgaste)

75
Enno Lill  

18.09.1945 (Kanepi alevik)
70

Ülle Lill  
08.09.1950 (Kanepi alevik)

Aino Mõttus  
18.09.1950 (Piigandi)

Galina Jatsentjuk 
20.09.1950 (Saverna)

Ene Remmelgas  
22.09.1950 (Maaritsa)

Malle Jurs 
23.09.1950 (Kooraste)

Lea Hannov 
24.09.1950 (Põlgaste)

65 
Sirje Konks 

03.09.1955 (Karilatsi)
Aivar Koorm 

17.09.1955 (Karste)
Mare Lang 

20.09.1955 (Tiido)
Uno Oja  

22.09.1955 (Põlgaste keskus)
Raivo Nõu 

28.09.1955 (Karaski)
Enno Otsus 

30.09.1955 (Piigandi)
60

Hehta Kruusla 
05.09.1960 (Valgjärve)

Rein Roosa 
06.09.1960 (Kanepi)

Raivo Semmel  
10.09.1960 (Krüüdneri)

Merike Tamm 
14.09.1960 (Saverna)

Sirje Hüva  
18.09.1960 (Ihamaru)

Ülo Tagel 
19.09.1960 (Karste)

Mariina Ailt  
20.09.1960 (Kanepi)

Eve Paloson  
23.09.1960 (Magari)

Aaren Sokk 
23.09.1960 (Häätaru)

Svetlana Raud 
28.09.1960 (Ihamaru)

Õnnitleme!

Korstnate ehitus ja remont koos vajalike plekitöödega  
56189517   joosep.sepp@mail.ee

Andrus Soon  
02.10.1960 -28.06.2020 (Soodoma)

Larissa Knižnikova  
31.01.1947 – 03.07.2020 (Kanepi vald)

Kalju Uibo  
04.11.1940 – 04.07.2020 (Kanepi alevik)

Merike Ruus 
05.06.1969 – 05.07.2020 (Karste)

Maano Madismäe  
03.10.1951- 07.07.2020 (Krootuse)

Silja Kattai 
23.02.1960 – 16.07.2020 (Kanepi alevik)

Jaan Koppel 
03.06.1943- 17.07.2020 (Põlgaste)

Mati Simka  
09.02.1955- 18.07.2020 (Tiido)

Miralda Hainsoo 
19.03.1926 - 30.07.2020 (Puugi)

Helve Kopli  
21.09.1952 – 02.08.2020 (Kanepi alevik)

Aniita Hüva  
16.11.1934 - 30.07.2020 (Ihamaru)

Arry Schasmin  
11.09.1950 – 03.08.2020 (Krüüdneri)

Boris Takk  
12.09.1925 – 05.08.2020 (Voorepalu)

Astrid Laškova  
02.04.1954 – 07.08.2020 (Kanepi vald)

MÄLESTAME 


